
.?f<^y
-^
i^'

Smlouva o poskytování právní pomoci
za smluvní odměnu podle úst. § 3 vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů

za poskytování právních služeb, v platném znění (advokátní tarif)

Smluvní strany:

l.

a

2.

Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zast.: MČ Bmo-Kohoutovice, se sídlem Bašného 36, 623 00 Brno
zast.: Be. Jakub Hruška, starosta MČ Bmo-Kohoutovice
1C: 44992785 11, DIČ: CZ44992785
(dále jen „klient")

Mgr. Martin Kolář, advokát
se sídlem Královopolská 874/84, 616 00 Brno
1C: 01825607, DIČ: CZ8405153966
ev.č. ČAK: 15058
(dále jen „advokát)

I.
l. Na základě výsledků výběrového řízení a souhlasu člena vedení byl advokát vybrán jako dodavatel
veřejné zakázky malého rozsahu „43-23 Právní služby pro UMC Brao-Kohoutovice".
2. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby vztahující se k činnosti UMC
Bmo-Kohoutovice a samosprávy MČ Bmo-Kohoutovice.
3. Právní služby budou poskytovány advokátem dle potřeb klienta v následujícím rozsahu:

zpracování dílčích právních stanovisek, resp. právních rozborů vztahujících se ke konkrétnímu
problému,
poskytování právních porad a konzultací,

• sepisování listin a příprava právních dokumentů,
příprava a posuzování návrhů smluv, příprava dodatků ke smlouvám,
právní poradenství spojené s realizací veřejných zakázek
provedení dalších právních služeb, které bezprostředně souvisí s běžnou činností klienta dle
potřeb a požadavků klienta,
právní zastupování klienta u jednání před státními a jinými orgány, zejména před soudy,
notáři, rozhodci, soudními exekutory, likvidátory, správci konkurzní podstaty, insolvenčními
správci, obecními úřady, policií, státním zastupitelstvím, správními orgány, faktoringovými a
inkasními společnostmi ajinými subjekty

4. Smluvní strany se dohodly, že právní služby bude advokát poskytovat dle potřeb a přání klienta
zpravidla v sídle klienta v předpokládaném rozsahu do 11 hodin měsíčně. Na přání klienta může být
poskytnuta právní služba rovněž v sídle advokátní kanceláře, případně v jiném dohodnutém místě.
Konkretizace kalendářního dne a časového úseku přítomnosti advokáta u klienta bude upřesněna dle
potřeb klienta a časových možností advokáta. Při vyčerpání rozsahu l l hodin měsíčně není advokát
povinen klientovi poskytovat v daném měsíci další právní služby, pokud nebude mezi stranami
dohodnuto jinak.

\



II.
Touto smlouvou zmocňuje klient advokáta k zastupování v rozsahu předmětu této smlouvy uvedeném
v článku I. a v tomto rozsahu uděluje advokátovi plnou moc k jednání, kdy v případě potřeby bude
advokátovi vyhotovena a předána k jednání písemná plná moc klienta.
Advokát je oprávněn za klienta ve všech věcech, ve kterých o to byl klientem požádán, podávat
návrhy, žaloby, podněty, oznámení a jiná podání, uzavírat smíry a narovnání, uznávat uplatněné
nároky, podávat opravné prostředky, námitky, stížnosti, odpory, rozklady a dovolání, vymáhat nároky,
plnění nároků přijímat, a to vše i tehdy, je-li podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

m.
l. Za poskytované právní služby v rozsahu do 11 hodin měsíčně se klient zavazuje advokátovi platit
v souladu se shora citovanou vyhláškou paušální odměnu ve výši 19 800 Kč (slovy: devatenáct tisíc
osm set korun českých) měsíčně + DPH dle platné výše sazby.
2. Advokátu rovněž náleží odměna za právní zastoupení v řízení před soudy, kde byla protistraně
klienta soudem stanovena povinnost tuto odměnu uhradit k rukám právního zástupce klienta.
3. Měsíční paušální odměna bude za právní služby advokátem vždy účtována fakturou do desátého
dne následujícího kalendámího měsíce, se splatností 21 dnů na účet advokáta uvedený na faktuře.
Advokát vzhledem ke sjednané paušální měsíční odměně není povinen k faktuře přikládat přehled
realizovaných úkonů právní služby za fakturovaný měsíc, ledaže si to klient výslovně vyžádá.
Faktura se splatností 21 dnů od doručení klientovi bude vystavena na:

Statutární město Brno
Dominikánské nám. l, 602 00 Brno
1C 44992785, DIČ CZ44992785

Konečný příjemce a současně adresa pro doručování:

Statutární město Brno, MC Bmo-Kohoutovice
Bašného 36, 623 00 Brno
1C: 44992785, DIČ CZ44992785
bankovní spojení Komerční banka a.s. Bmo-město
číslo účtu 19-5134740277/0100

Faktura - daňový doklad, musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, zejména musí obsahovat tyto údaje:

označení klienta a advokáta, sídlo, 1C, DIČ
číslo faktury
den vystavení a den splatnosti faktury,
datum uskutečněni zdanitelného plnění,
označení banky a číslo účtu, na který se má platit,
označení fakturované činnosti (právní služby).
číslo smlouvy klienta a advokáta,
fakturovanou částku, základ daně a sazbu DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném zněni),
razítko a podpis oprávněné osoby.

V případě, že advokát není plátcem DPH, nebude vystavovat klientovi daňový doklad dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném mění, ale pouze fakturu dle platných právních
předpisů. Klient je oprávněn vrátit fakturu advokátovi až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
klient v prodlení se zaplacením. Advokát je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji klientovi
s novou lhůtou splatnosti.



ť

IV.
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od l. 10. 2023 do 30. 9. 2024 s jednoměsíční výpovědní
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.
2. Tato smlouva může být také zmšena dohodou smluvních stran_

v.
V souvislosti s poskytováním právních služeb si klient na vlastní náklady hradí běžné hotové výlohy,
čímž se rozumí zejména kolkové známky, poštovné, soudní, správní a další případné poplatky,
odměny znalců, tlumočníků, exekutorů, náklady na pořizování vlastních opisů a fotokopií listin,
úředních záznamů apod.
Jiné náklady advokáta, zejména náklady na běžné administrativní práce, telefonní poplatky,
vyhotovováni fotokopii a cestovné jsou zahrnuty v paušální odměně advokáta.

VI.
Klient se zavazuje poskytovat advokátu včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně mu
předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právních služeb. Jestliže ve věci,
ve které klient žádá právní služby, zastupuje klienta již jiný advokát, zavazuje se klient o této
skutečnosti advokáta bez zbytečného odkladu informovat a ve stejné lhůtě zajistit souhlas dříve
zvoleného advokáta s dalším právním zastoupením.

Vil.
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s poskytováním právních služeb klientovi a jež mají v zájmu klienta zůstat utajeny. Advokát je
oprávněn sdělovat informace o klientovi pouze v zájmu klienta a pouze v souvislosti s prováděnými
úkony právních služeb v rozsahu nezbytném pro splněni smluvních povinností ve vztahu ke svému
klientovi.

Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho zániku právní nástupce; i poté
je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že jej klient nebo
jeho právní nástupce této povinnost zprostil pod nátlakem nebo vtísni. Povinnost mlčenlivosti v
rozsahu uvedeném v předchozích odstavcích se vztahuje i na kooperujícího advokáta, zaměstnance
advokáta, jakož i na jiné osoby, které se s advokátem podílejí na poskytování právních služeb.
Advokát však nenose odpovědnost za následek nebo výsledek ve vztahu ke klientovi v případě, že
klient sám třetí osobě bez vědomí advokáta sdělí skutečnosti související s poskytováním právních
služeb ze strany advokáta, o nichž je advokát povinen zachovávat mlčenlivost.

vm.
l. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou by mu případně způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie. Stejně tak advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li způsobena v
souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo zaměstnancem advokáta. Advokát se
odpovědnosti zprostí pouze tehdy, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení
veškerého úsilí, které lze na něm spravedlivě požadovat.
2. Advokát dále prohlašuje, že je zákonně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou
poskytováním právních služeb, a to v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, že by jej mohla
taková odpovědnost postihnout.
3. O poskytování právních služeb klientovi je povinen advokát vést přiměřenou dokumentaci
v písemné nebo elektronické podobě, která je klientu v případě písemné podoby k dispozici k



nahlédnutí no předchozí žádosti v sídle advokáta, v případě elektronické podoby zaslána na základěpředchozího mailového požadavku na e-mailovou adresu klienta.

IX.

l. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných odpovědnýmizástupci obou smluvních stran.
2. Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými
ustanoveními vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytováníprávních služeb, v platném znění, a dalšími obecně právními předpisy.
3. Klient za účelem schválení a plnění této smlouvy shromažďuje, zpracovává a uchovává osobní
údaje advokáta obsažené v této smlouvě, a to pro účely evidence a majetkoprávní agendy,
projednávání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv apod., ve
kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně
účastníků právního vztahu. Osobní údaje jsou zpracovávány maximálně po dobu platnosti a účinnosti
této smlouvy a archivovány v souladu s platným spisovým řádem klienta, s výjimkami stanovenými
zvláštními zákony. Advokát si je zároveň vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Advokát dále souhlasí s tím, že ze strany
klienta bude, resp. může být zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se tétosmlouvy a jejího plnění.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísniza nápadně nevýhodných podmínek.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednomoboustranně potvrzeném.

V Brně dne 29. 9. 2023 V Bmi dne ^.-?-^>? Z

Klient: ^íf) ^
^ď; <><.-^ %

^..^i;
^^K s^^ fí<ť^-

-^'
ď

^
*>]••; <;°//

""'ovice

star e


